

Wijziging Regeling teboekgestelde luchtvaartuigen 1994

17 september 1996/Nr. 96/7480
Kadaster

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, Gelet op artikel 107, tweede lid, juncto artikel 102, tweede lid, en artikel 108, vierde lid, van de Kadasterwet, artikel 38 van het Kadasterbesluit, artikel 15, tweede zin, van de Maatregel te boek gestelde luchtvaartuigen 1996;

Besluit:

Artikel I

De Regeling teboekgestelde luchtvaartuigen 1994 wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1, eerste lid, komt te luiden:

1. In deze regeling wordt verstaan onder 'M.t.l.': Maatregel te boek gestelde luchtvaartuigen 1996.

B

In artikel 4 wordt in de onderdelen a en b de zinsnede 'artikel 1a' telkens vervangen door: artikel 2.

C

In artikel 14 wordt in het vierde lid de zinsnede 'artikel 16 van de wet' vervangen door: artikel 1317 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek.

D

In artikel 17 wordt in het tweede lid de woorden 'aan de Rijksluchtvaartdienst' vervangen door: aan de directeur-generaal van de Rijksluchtvaartdienst.

E

In artikel 18 wordt de zinsnede 'aangifte als bedoeld in artikel 4 van de wet' vervangen door: aangifte als bedoeld in artikel 1304, eerste lid, onder b, van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek.

F

In artikel 21 wordt de zinsnede 'artikel 13a' vervangen door: artikel 12.

G

Na artikel 24 wordt een nieuw artikel ingevoegd luidende:

Artikel 24a

De in artikel 15, tweede zin, juncto artikel 14 van de M.t.l. bedoelde aangifte heeft de vorm van het model dat als bijlage 12 bij deze regeling is gevoegd.

H

In bijlage 4 als bedoeld in artikel 20, eerste lid, worden de zinsneden 'staat teboek' en 'voorrechten als bedoeld in

artikel 16 van de Wet teboekgestelde Luchtvaartuigen' vervangen door 'staat te boek' onderscheidenlijk 'voorrechten als bedoeld in artikel 1317 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek'.

Artikel II

De Kadasterregeling 1994 wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 23, tweede lid, wordt na de zinsnede 'vóór 1 januari 1995' het lees-teken komma geplaatst.

B

In artikel 41, eerste lid, vervalt aan het slot van onderdeel w het leesteken punt.

C

In artikel 120, eerste lid, worden de woorden 'geen inschrijvingen' vervangen door: geen inschrijvingen.

D

In artikel 131, eerste lid, wordt telkens in de onderdelen a en b achter het woord 'beslagen' het leesteken komma geplaatst.

Artikel III

De Regeling teboekgestelde schepen 1994 wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 5 wordt in de onderdelen a en b de zinsnede 'artikel 1a' telkens vervangen door: artikel 2.

B

In artikel 25 wordt de zinsnede 'artikel 35, eerste lid, eerste zin,' vervangen door: artikel 35, eerste lid,.

Artikel IV

In de Regeling betaling kadastraal recht wordt in artikel 1, eerste lid, de tweede zin vervangen door:

Het verschuldigde recht voor inzages en inlichtingen, ten kantore verleend onderscheidenlijk verstrekt, kan evenwel worden voldaan door betaling ten kantore van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers waar de inzage is verleend onderscheidenlijk de inlichtingen zijn verstrekt.

Artikel V

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst met uitzondering van de bijlage die ter

inzage zal worden gelegd. Van deze terinzagelegging¹ zal mededeling worden gedaan in de Staatscourant.

Apeldoorn, 17 september 1996

Raad van Bestuur,

J.W.J. Besemer.

¹ Met ingang van de dag waarop deze regeling in werking treedt, ligt de bijlage 12 ter inzage op de afdeling Bewaring, Juridische Zaken en Vastgoedinformatie van het kantoor van het Kadaster te Rotterdam (bureau Schepen).

Toelichting

Artikel I

De in artikel I opgenomen wijzigingen behelzen, in de eerste plaats, noodzakelijke aanpassingen (onderdelen A, C, D, E, G en H) van de Regeling teboekgestelde luchtvaartuigen 1994 in verband met de inwerkingtreding van de wet van 26 januari 1995 (Stb. 71) tot vaststelling en invoering van titel 15 (Het luchtvaartuig) van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek en van de Maatregel te boek gestelde luchtvaartuigen 1996. Daarnaast zijn enige misstellingen in de tekst verbeterd (onderdelen B en F).

Artikel II

De wijzigingen van de Kadasterregeling 1994 betreffen de verbetering van enige schrijfwouten in de tekst van de regeling.

Artikel III

De wijziging van de Regeling teboekgestelde schepen 1994 behelst de verbetering van enige misstellingen in de tekst van de regeling.

Artikel IV

In verband met het feit dat het Besluit kadastraal recht 1994 per 1 januari 1995 is ingetrokken, behoefde de tweede zin van artikel 1 van de Regeling betaling kadastraal recht enige aanpassing. Daarbij is rekening gehouden met het feit dat in het Besluit kadastrale tarieven 1995 ten aanzien van de tariefstelling geen onderscheid wordt gemaakt tussen diverse wijzen van informatieverstrekking.

Raad van Bestuur,

J.W.J. Besemer.